[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2020 года		№  64

О внесении изменений в Постановление от 23 июля 2018 года № 40 «Об утверждении административного регламента осуществления администрацией Сущёвского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области функции по муниципальному жилищному контролю на территории Сущёвского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов в сфере осуществления муниципального жилищного контроля в соответствие с требованиями части 4.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Сущевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3.2.2. Постановления администрации Сущевского сельского поселения от 23 июля 2018 года № 40 «Об утверждении административного регламента осуществления администрацией Сущёвского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области функции по муниципальному жилищному контролю на территории Сущёвского сельского поселения» следующие изменения:
1) подпункт а) изложить в следующей редакции:
«а) одного года со дня начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;»;
2) дополнить подпунктом д) следующего содержания:
«д) одного года со дня постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;».
2. Постановления администрации от 28 мая 2020 года № 33 «О внесении изменений и дополнений в постановление № 40 от 23 июля 2018 года «Об утверждении административного регламента осуществления администрацией Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области функции по муниципальному жилищному контролю на территории Сущевского сельского поселения» считать утратившими силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».

И.о. главы администрации
Сущевского сельского поселения						С.В.Кувыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

9

октября

20

20

года

№

64

О

внесении изменений в Постановление от

23

июля 2018 года № 40 «О

б утверждении

административного регламента

осуществления

администрацией Сущёвского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области функции по

муниципальному жилищному контролю на

территории Сущёвского

сельского поселения

»

В целях приведения муниципальных правовых актов в

сфере

осуществления муниципального жилищного контроля в соответствие с

требованиями ч

асти

4.1 ст

атьи

20

Жилищн

ого

кодекс

а Российской Федерации

,

администрация

Сущевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в пункт 3.2.2. Постановления

администрации Сущевского

сельского поселения от 23

июля 2018 года № 40 «Об утверждении

административного регламента осуществления администрацией Сущёвского

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской

области функции по муниципальному

жилищному контролю на территории

Сущёвского сельского поселения»

следующие изменения:

1)

подпункт а) изложить в следующей редакции:

«а)

одного года со

дня

начала осуществления товариществом

собственников жилья, жилищным, жилищно

-

строительным кооперативом

или

иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по

управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в

орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале

осуществления указанной деятельности;

»

;

2)

дополнить подпунктом д) следующего содержания:

«д)

одного года со дня постановки на учет в муниципальном реестре

наемных домов социального использования первого наемного дома социального

использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо,

деятельность которого подлежит проверке;

»

.

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  9   октября   20 20   года     №     64     О   внесении изменений в Постановление от  23   июля 2018 года № 40 «О б утверждении  административного регламента  осуществления  администрацией Сущёвского сельского поселения  Костромского муниципального района  Костромской области функции по  муниципальному жилищному контролю на  территории Сущёвского  сельского поселения »     В целях приведения муниципальных правовых актов в   сфере  осуществления муниципального жилищного контроля в соответствие с  требованиями ч асти   4.1 ст атьи   20  Жилищн ого   кодекс а Российской Федерации ,   администрация  Сущевского сельского поселения     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  Внести в пункт 3.2.2. Постановления  администрации Сущевского  сельского поселения от 23  июля 2018 года № 40 «Об утверждении  административного регламента осуществления администрацией Сущёвского  сельского поселения Костромского муниципального района Костромской  области функции по муниципальному   жилищному контролю на территории  Сущёвского сельского поселения»   следующие изменения:   1)   подпункт а) изложить в следующей редакции:   «а)  одного года со  дня  начала осуществления товариществом  собственников жилья, жилищным, жилищно - строительным кооперативом  или  иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по  управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в  орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале  осуществления указанной деятельности; » ;   2)  дополнить подпунктом д) следующего содержания:   «д)  одного года со дня постановки на учет в муниципальном реестре  наемных домов социального использования первого наемного дома социального  использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо,  деятельность которого подлежит проверке; » .